Os quantitativos solicitados foram auferidos pelo setor demandante, após levantamento de consumo nos exercícios anteriores e 
constam de documentos juntados aos autos do presente processo.

As quantidades a serem adquiridas:

8. Estimativa do Valor da Contratação

O valor estimado da contratação é de R$ 252.131,35 (duzentos e cinquenta e dois mil, cento e trinta e um reais e trinta e cinco 
centavos). Os valores unitários máximos constam da tabela abaixo. Todas as pesquisas de preços encontram-se juntadas aos autos 
do presente processo.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A aquisição se dará pela licitação em 19  itens, não agrupados, uma vez que é perfeitamente possível a operacionalização por

[...]

Esta equipe de planejamento declara  esta contratação.viável

15.1. Justificativa da Viabilidade

Fica declarada ser viável a contratação da solução descrita no corpo deste documento, entendendo  estar devidamente
especificado, quantificado e precificado, sendo o valor estimado da contratação orçado em R$ 252.131,35(duzentos e cinquenta e
dois mil, cento e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), conforme pesquisas de preços anexas ao processo.

16. Responsáveis

 

TICIANE LIMA ALENCAR SOUSA
Analista Tributário RFB

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL
Pregão nº XX/2020

À Delegacia da Receita Federal do Brasil em Campo Grande/MS